УИД 16MS0085-01-2022-000276-65
Дело № 5-4-40/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля  2022 года  		город Альметьевск

Мировой судья судебного участка №4 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Ягфаров А.Х., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении общества с ограниченной ответственностью «Автотранс Ойл» (далее ООО «Автотранс Ойл»), адрес (место нахождение): Республика Татарстан, Альметьевский муниципальный район, с. «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

13.09.2021 ООО «Автотранс Ойл» за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.9 КоАП Российской Федерации было подвергнуто административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей. Данный административный штраф в срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП Российской Федерации, оплачен не был.
Представитель юридического лица, надлежащим образом извещенный о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, в судебное заседание не явился, ходатайство об отложении рассмотрения дела суду не представил.
С учетом изложенного, мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии представителя юридического лица, по имеющимся материалам.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со статьей 26.2 КоАП Российской Федерации, доказательствами по делу об административном правонарушении, являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами. Не допускается использование доказательств, полученных с нарушением закона.
Вина ООО «Автотранс Ойл» в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № «данные изъяты» от 13.01.2022, копией постановления от 13.09.2021, вступившего в законную силу 12.10.2021, распечаткой базы данных ГИБДД.
Перечисленные выше доказательства являются относимыми, допустимыми и достаточными для признания ООО «Автотранс Ойл» виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое установлена частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации.
Действия ООО «Автотранс Ойл» мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность ООО «Автотранс Ойл», мировым судьей не установлены.
При назначении наказания мировой судья учитывает вышеизложенные обстоятельства, характер совершенного ООО «Автотранс Ойл» административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица.
На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 23.1 и 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья

       ПОСТАНОВИЛ:

ООО «Автотранс Ойл» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Копия верна
Мировой судья								     Ягфаров А.Х.

Постановление вступило в законную силу
«___» ____________ 2022 года

Мировой судья								Ягфаров А.Х.

Примечание.
Назначенный штраф должен быть уплачен в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
В силу части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный законом срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в суд по адресу: Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Фахретдина, д. 56-а, каб. 206.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 40102810445370000079 Отделение-НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, КБК 73111601203019000140, ОКТМО 92701000001,                               УИН 0318690900000000027149970.